GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E LAZER

EDITAL 09-2025 – QUADRO DE APRESENTAÇÃO DO PLANO DE GESTÃO

ESCOLAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE Nº 15/2025

SELEÇÃO DE GESTORES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

SONORA/MS.

A Gerência Municipal de Educação de Sonora-MS, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a legislação municipal vigente e, especialmente, com a Lei Municipal nº1.202 de 22 de

julho de 2025 e Lei 1.214 de 30 de setembro de 2025, torna público o Quadro de Apresentação do Plano

de Gestão Escolar, referente à 4ª etapa do processo.

As apresentações ocorrerão nos dias 04 e 05 de novembro de 2025, nas dependências da Escola

Municipal Luigi Gazzolo, localizada à Rua Minas Gerais, nº 91, conforme cronograma abaixo:

EDUCAÇÃO INFANTIL

CMEI Francisco Giobbi

CMEI Luciano Samúrio da Silva

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Ana Patricia Lima da Silva 09:20

04/11/2025

Período Matutino
02 Lívia Santana Leite da Mata  10:00

03 Maria Irineia De Souza Freitas 10:40

 CMEI Osório Valeis

CMEI Paulo Henrique Zanin

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Elenir Gomes Machado 15:00

04/11/2025

Período Vespertino
02 Graziele Souza da Luz 15:40

03 Maria Aparecida Ferreira Freitas 16:20

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Clotilde de Sousa Silva Castro 08:00 04/11/2025

Periodo Matutino 02 Graziella Farinon Rosa Soares 08:40

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Andreia Barbosa da Silva Virgens 13:00

04/11/2025

Período Vespertino
02 Soely Da Silva Pereira 13:40

03 Vanilda Maria da Silva 14:20

ENSINO FUNDAMENTAL

EM Francesco Battista Giobbi

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Carlos Alberto Correia da Silva 07:00

05/11/2025

Período Matutino
02 Maria Lourdes Rodrigues Virgens 07:40

03 Marques Sandro dos Santos 08:20

04 Rosimeire Santos Alecrin 09:00

EM Irma Araldi Kohl

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Andrelina Mafalda de Paula 09:40

05/11/2025

Período Matutino/Vespertino
02 Fatima Selmaria Carneiro Freitas Pereira 10:20

03 Katiucia Lazzarotto 11:00

04 Luana Mota Siqueira 13:00

EM José Guilherme Farinon

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Bruna Patricia de Jesus      13:40

05/11/2025

Período Vespertino
02 Jossana Bergoli Nimeth 14:20

03 Simone Silva de Jesus Moura 15:00

EM Luigi Gazzolo

Nº NOME HORÁRIO DATA

01 Jacqueline de Carvalho Valentim  15:40 05/11/2025

Período Vespertino 02 Marcos Roberto Pereira Preza 16:20

Observação: O não comparecimento no horário estipulado implicará eliminação automática do candidato

na presente etapa.

Sonora - MS, 31 de outubro de 2025.

____________________________________

Josevam Lopes do Nascimento

Gerente Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

Membros da Comissão:

_________________________                                                              _________________________

  Hemerson Oliveira Grison                                                                         Elizete Paulista Castro Pires

___________________________                                                          _________________________

Sckarllett Gomes da Silva Aguiar                                                                   Anjela Paes Bueno